

PROTOKÓŁ Nr XXXI/2010

z obrad Sesji Rady Gminy Sławno w dniu 18 maja 2010 roku.

Sesja odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Sławnie.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10,00, a zakończono o godzinie 11,30.

Na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi 86,7 % stanu Rady.

W Sesji uczestniczyli Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski, Z-ca Wójta p. Henryk Lompert, Skarbnik Gminy p. Krystyna Sapeta, Radny Powiatu Sławno p. Robert Stępień oraz przedstawiciele mieszkańców Boleszewa i Rzyszczewa.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Jan Franas i powitał wszystkich obecnych. Następnie, na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził wymagane kworum do przeprowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji:
 - stwierdzenie kworum,
 - przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Wnioski i zapytania (interpelacje) Radnych.
4. Podjęcie uchwał, w sprawie :
 - zmian w budżecie Gminy Sławno na 2010 rok,
 - zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa wodociągu w miejscowości Boleszewo gm. Sławno” oraz udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania „Przebudowa dróg powiatowych nr 0545Z oraz 546Z na odcinku Gwiazdowo-Żukowo-Łętowo” - 1.600.000 złotych (jeden milion sześćset tysięcy złotych),
 - nabycia przez Gminę Sławno udziałów spółki Zakład Usług Wodnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Słupsku.
5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania (interpelacje) Radnych.
6. Wolne wnioski i zakończenie.

Radny p. Marek Szanel wniósł o wprowadzenie do porządku obrad Sesji następujących spraw:

- dofinansowanie z budżetu Gminy naprawy rynien na kościele we Wrześnicy, w kwocie 2.500 zł i w sprawie tej odczytał pismo Rady Kościelnej przy Kościele Filialnym we Wrześnicy Parafia Warszkowo,
- w związku z przebudową według nowego projektu linii energetycznej we Wrześnicy prosił o jej przedłużenie o trzy słupy oświetleniowe. W tej sprawie należałoby podjąć rozmowę z wykonawcą i szybko dokonać przeprojektowania tego zadania. Jego zdaniem nie spowoduje to zwiększenia kosztów opłat za energię, przy wykorzystaniu nowszych 60 Vat lamp oświetleniowych.

Przewodniczący obrad p. Jan Franas zaproponował, by wniosku Radnego p. Szanela nie wprowadzać na tej Sesji i rozpatrzyć go na następnej Sesji.

Ponieważ Radny p. Marek Szanel domagał się przyjęcia przedstawionego wniosku, Przewodniczący obrad poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania „za” - 3 głosy, „przeciw” - 7 głosów wniosek większością głosów został oddalony.

Następnie Przewodniczący obrad wniósł o przyjęcie przedstawionego wcześniej porządku obrad.

W wyniku głosowania „za” - 7 głosów, „przeciw” - 2 głosy – porządek obrad został przyjęty większością głosów.

Punkt 2

Przewodniczący obrad wniósł o przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

W wyniku głosowania „za” - 9 głosów – protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty większością głosów.

Punkt 3

Radni wnieśli następujące wnioski i zapytania:

P. Marek Szanel ponownie wskazał na potrzebę udzielenia pomocy finansowej na remont kościoła we Wrześnicy, tj wymianę rynien. Wniósł też o przedłużenie oświetlenia ulicznego, o trzy lampy, w związku z prowadzoną przebudową linii energetycznej w tej wsi.

P. Dariusz Gofryk zwrócił uwagę na fakt zmiany procedury głosowania, a mianowicie pominięcie sformułowania „, kto się wstrzymał?”. Jego zdaniem głosowanie było prowadzone tendencyjnie.

P. Danuta Myziak stwierdziła, że Radny p. Szanel swoje wnioski powinien wcześniej zgłosić na Komisje, a nie przed samą Sesją.

P. Ryszard Arszyło uważa, że ksiądz jest gospodarzem parafii i to on powinien zająć się sprawą wymiany rynien, a parafianie sami mogą zebrać kwotę 2.000 złotych.

P. Jan Franas wyraził opinię, że kwota 2.000 złotych znajdzie się w budżecie Gminy i pomoc zostanie udzielona parafii we Wrzesnicy. Rada przyjmuje to jako wniosek i jako Przewodniczący będzie za jego realizacją.

P. Donart Kowalewski poinformował, że w trakcie remontu drogi w okolicy Łętowa przeniesiono przystanek autobusowy w drugie miejsce, w związku z czym należałoby postawić odpowiedni znak i oznaczyć pasami. Zwrócił się też z prośbą o podjęcie działań w celu udroźnienia studzienek, które pozakładano na drodze. Prosił Wójta o interwencje w tych sprawach.

P. Mirosław Małagowski stwierdził, że wszyscy czekają na zwiększenie oświetlenia ulicznego, w tym wieś Bobrowice czeka już ponad rok.

P. Marek Szanel zapytał, czy zostały już wyłożone plany w sprawie budowy siłowni wiatrowych oraz, czy została sporządzona ekspertyza ich oddziaływania na środowisko. Czy można się z tym zapoznać, gdyż Komisja Wiatrakowa jeszcze działa.

P. Danuta Myziak stwierdziła, że zgodnie z regulaminem, z chwilą kiedy Komisja oddaje wnioski i opinie automatycznie kończy działalność.

P. Marek Szanel stwierdził natomiast, że nie było uchwały w sprawie przyjęcia wniosków i opinii Komisji i dlatego Komisja w dalszym ciągu działa.

P. Marianna Szamiel zwróciła się z prośbą o poprawę estetyki szkoły w Sławsku polegającej na naprawie chodnika i naprawie muru przy szkole.

Punkt 4

Skarbnik Gminy p. Krystyna Sapeta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010 rok oraz uzasadniła potrzebę ich dokonania oraz udzieliła wyjaśnień na zadane pytania.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XXXI/207/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Gminy p. Krystyna Sapeta przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa wodociągu w miejscowości Boleszewo” gm. Sławno oraz udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania „Przebudowa dróg powiatowych nr 0545Z oraz 0546Z na odcinku Gwiazdowo-Żukowo-Łętowo”. Uzasadniła jednocześnie potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały.

Dodatkowych wyjaśnień, na zadane pytania, udzielił p. Robert Stępień Radny Rady Powiatu Sławno.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XXXI/208/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Jan Franas przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Sławno udziałów spółki Zakład usług Wodnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Słupsku.

Wyjasnień do projektu uchwały udzielił Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski oraz p. Ryszard Leśniewski Inspektor Urzędu Gminy.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XXXI/209/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 5

Odpowiedzi na wnioski i zapytania udzielił Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski i poinformował, że Gmina postara się wygospodarować kwotę 2.500 złotych i pomóc w remoncie rynien w kościele we Wrześnicy. Bardziej skomplikowaną sprawą będzie przedłużenie oświetlenia o 3 lampy we Wrześnicy. Sprawę rozważy i przedstawi na następnej Sesji.

W sprawie przystanku w Łętowie musi złożyć interpelację do Starostwa Powiatowego. Rozważony zostanie też problem poprawy estetyki szkoły w Sławsku.

Punkt 6

W wolnych wnioskach głos zabrali:

P. Marek Szanel i nawiązał do sprawy budowy wiatraków na terenie gminy Sławno zwracając przy tym uwagę, by były budowane one tam gdzie są wyznaczone tereny w planie zagospodarowania przestrzennego. Zapytał, w jakim procencie, do chwili obecnej, tereny te zostały wykorzystane. Jednocześnie stwierdził, że wnioski Komisji Wiatrakowej powinny być przyjęte przez Radę Gminy na zasadzie uchwały.

Mieszkaniec Boleszewa p. Knap przypomniał o złożonym przez mieszkańców tej wsi proteście w sprawie budowy wiatraków na ich terenie.

P. Danuta Myziak poinformowała, iż przyjęła sprawę wniesioną przez p. Kanpa i będzie to analizować.

P. Stefan Łoś poinformował, że jeżeli większość mieszkańców będzie przeciwna budowie wiatraków, to on będzie za mieszkańcami wsi.

P. Dariusz Gofryk zwrócił uwagę p. Łosiowi, by nie składał deklaracji za Radę. Ponadto poinformował, że były pracownik Urzędu Gminy wręcz represyjnie podchodził do Sołtysa wsi Rzyszczewo w sprawie budowy wiatraków.

P. Lechosław Szach poinformował obecnych, że od 22 maja br będzie rozdawana żywność. Akcję tę prowadzi Stowarzyszenie z Warszkowa, gdyż działalność taką mogą prowadzić jednostki pozarządowe.

P. Marianna Szamiel wyraziła negatywną opinię w sprawie budowy wiatraków. Wcześniej Rada podejmowała uchwały nie znając zasad ich funkcjonowania i oddziaływania na środowisko. Według opinii ekspertów wiatrak powinien stać co najmniej 800 metrów od zabudowań. Jej zdaniem sprawa ta wymaga ponownego rozpatrzenia.

P. Władysław Palusiński stwierdził, że wiatraki nie są szkodliwe dla środowiska.

Na zakończenie Przewodniczący obrad p. Jan Franas dokonał podsumowania i zamknięcia obrad XXXI Sesji Rady Gminy Sławno.

Protokółant
Z. Stepien

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Jan Franas